
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DE DECRETOS 2021

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Estado da Bahia

Decreto N.º 000039/21
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

06.00  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 65.000,00 65.000,00

06.07 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 65.000,00 65.000,00

12.368.002.2.015   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO 65.000,00 65.000,00

3.3.90 30 00.01.0001 (0001).00 65.000,00 0,00

DECRETO Nº 039/21 de Dezembro de 2021

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2021.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento
no que dispõe a Lei Municipal nº 680, de 18 de Setembro de 2020.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

José Alves da Cruz

Gabinete do Prefeito, 10 de Dezembro de 2021.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Republicado devido a inconsistências no Decreto 39/21. (Publicado no 
Diário Oficial do município em 23 de fevereiro de 2022, Edição Nº 1653)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Estado da Bahia

Decreto N.º 000039/21
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

06.00  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 65.000,00 65.000,00

06.07 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 65.000,00 65.000,00

12.368.002.2.015   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO BÁSICO 65.000,00 65.000,00

3.3.90 39 00.01.0001 (0001).00 0,00 65.000,00

Total do Grupo: 65.000,00 65.000,00

TOTAL GERAL 65.000,00 65.000,00

José Alves da Cruz
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 040/21 de Dezembro de 2021

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2021.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000683/20 de 21 de DEZEMBRO de 2020.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

06 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(48) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

(49) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 12.000,00

Total da Unidade: 32.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(6) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.039-00.1.0014  - Material de Consumo 15.000,00

Total da Unidade: 15.000,00

Total Suplementação: 47.000,00

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

06 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.015-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 12.000,00

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.015-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00

Total da Unidade: 32.000,00

Página: 1/2

Republicado devido a inconsistências no Decreto 40/21. (Publicado no Diário 
Oficial do município em 23 de fevereiro de 2022, Edição Nº 1653)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(84) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.108-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 15.000,00

Total da Unidade: 15.000,00

Total Anulação: 47.000,00

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do(a) Prefeito(a), 13 de Dezembro de 2021.

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.01 32.000,00 32.000,00

Fonte: 0.1.14 15.000,00 15.000,00

47.000,00 47.000,00Total:

Página: 2/2

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Estado da Bahia

Decreto N.º 000041/21
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

06.00  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 38.000,00 38.000,00

06.07 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 38.000,00 38.000,00

12.122.002.2.079   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA/ FUNDO DE EDUCAÇÃO 30.000,00 30.000,00

3.3.90 30 00.01.0001 (0001).00 0,00 30.000,00
3.3.90 39 00.01.0001 (0001).00 30.000,00 0,00

Total do Grupo: 30.000,00 30.000,00

DECRETO Nº 041/21 de Dezembro de 2021

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2021.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento
no que dispõe a Lei Municipal nº 680, de 18 de Setembro de 2020.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

José Alves da Cruz

Gabinete do Prefeito, 1 de Dezembro de 2021.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Republicado devido a inconsistências no Decreto 41/21. (Publicado no 
Diário Oficial do Município em 23 de fevereiro de 2022, Edição Nº 1653)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Estado da Bahia

Decreto N.º 000041/21
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

06.00  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 38.000,00 38.000,00

06.07 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 38.000,00 38.000,00

12.361.002.2.135   - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES 8.000,00 8.000,00

3.3.90 30 00.01.0001 (0001).00 8.000,00 0,00
3.3.90 36 00.01.0001 (0001).00 0,00 8.000,00

Total do Grupo: 8.000,00 8.000,00

11.00 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 5.100,00 5.100,00

11.13 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 5.100,00 5.100,00

08.243.004.2.090   - MANUT. DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 5.100,00 5.100,00

3.1.90 04 00.01.0000 (0000).00 4.000,00 0,00
3.1.90 11 00.01.0000 (0000).00 1.100,00 0,00
3.1.90 13 00.01.0000 (0000).00 0,00 5.100,00

Total do Grupo: 5.100,00 5.100,00

TOTAL GERAL 43.100,00 43.100,00

José Alves da Cruz
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 045/21 de Dezembro de 2021

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2021.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000692/21 de 9 de DEZEMBRO de 2021.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(61) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.003-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.223,24

(71) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.003-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total da Unidade: 3.223,24

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(145) 3.1.90.03.00.00.00.00.2.077-00.1.0000  - Pensões (Inclusive Salário Família) 10.300,00

(163) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

Total da Unidade: 40.300,00

06 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(48) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.300,00

(48) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

Total da Unidade: 47.300,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 45.000,00

(29) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0009  - Material de Consumo 1.223,24

(235) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0009  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

(244) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0042  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40.000,00

Total da Unidade: 86.523,24

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(1) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014  - Material de Consumo 120.000,00

(15) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 8.000,00

(116) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.112-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.000,00

(190) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.127-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00

Total da Unidade: 146.500,00

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(27) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0000  - Obras e Instalações 50.000,00

(133) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0000  - Material de Consumo 115.000,00

(134) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0042  - Material de Consumo 375.000,00

Página: 1/5

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(281) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.019-00.1.0000  - Material de Consumo 115.000,00

Total da Unidade: 655.000,00

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

(230) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0000  - Material de Consumo 22.000,00

Total da Unidade: 122.000,00

Total Suplementação: 1.100.846,48

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(64) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.003-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.223,24

(66) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-00.1.0042  - Material de Consumo 2.000,00

Total da Unidade: 3.223,24

03 - CONTROLADORIA INTERNA

03.03 - CONTROLADORIA INTERNA

(138) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.053-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.500,00

Total da Unidade: 2.500,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(162) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.000,00

Total da Unidade: 35.000,00

06 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.015-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 40.000,00

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.015-00.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 7.300,00

Total da Unidade: 47.300,00

Página: 2/5

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.000,00

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(235) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0009  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.223,24

Total da Unidade: 27.223,24

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(10) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.039-00.1.0002  - Equipamentos e Material Permanente 18.000,00

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0042  - Material de Consumo 25.000,00

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(82) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.108-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 8.000,00

(84) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.108-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 14.000,00

(98) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.110-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 11.700,00

(99) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.110-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 12.300,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014  - Material de Consumo 3.500,00

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.900,00

(105) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.111-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 46.000,00

(108) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.111-00.1.0014  - Material de Consumo 600,00

(111) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.112-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 7.000,00

(116) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.112-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(118) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.113-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.000,00

(125) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.114-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.000,00

(232) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.113-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.000,00

(239) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.108-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 4.000,00

Total da Unidade: 191.000,00

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-00.1.0042  - Material de Consumo 65.000,00

(131) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

(131) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 260.000,00

(134) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.050-00.1.0042  - Material de Consumo 50.000,00

(206) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.084-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00

(281) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.019-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00

Total da Unidade: 419.000,00

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.081-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 180.000,00

(77) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.081-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 60.000,00

(83) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.0000  - Material de Consumo 29.000,00

Página: 3/5

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

(88) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.081-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 25.000,00

(91) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.081-00.1.0009  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 300,00

Total da Unidade: 294.300,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(46) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.031-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 36.000,00

Total da Unidade: 36.000,00

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(107) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.016-00.1.0000  - Obras e Instalações 15.000,00

(108) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.016-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 12.000,00

(229) 3.3.90.27.00.00.00.00.2.086-00.1.0000  - Encargos p/ Honra de Avais Garant. Seg. e Similare 3.000,00

(234) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.086-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

Página: 4/5

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326



quarta-feira, 9 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(249) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.087-00.1.0000  - Obras e Instalações 10.300,00

Total da Unidade: 45.300,00

Total Anulação: 1.100.846,48

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do(a) Prefeito(a), 9 de Dezembro de 2021.

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 415.523,24 428.023,24

Fonte: 0.1.01 47.300,00 47.300,00

Fonte: 0.1.02 55.500,00 41.000,00

Fonte: 0.1.09 1.523,24 1.523,24

Fonte: 0.1.14 136.000,00 136.000,00

Fonte: 0.1.42 445.000,00 447.000,00

1.100.846,48 1.100.846,48Total:

Página: 5/5

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4098A898BFBF360385FE21EE42B8A326


		2022-03-09T15:05:07-0300




